Mai 7.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Hóp. II (Deutschbuch) fol. 85. Deutscher Auszug s. XV med.

Verkauf. 942. C. j. c. A. Reinboldus dictus Hüffelin, miles Arg., vendidit redditus annuos 1 lib. den. Arg. super domo sua et area, dictis zû dem stalle in c. A. in vico dicta zû dem stalle,

¹ Vgl. nr. 374 und 587. ² Vgl. nr. 691. Die ganze Hofstätte giebt Junta dem Conrad in Erbleihe für einen Zins von 10 Schill. und 2 Kappen. 1324 September 21. Hosp. A. lad. Orph. XXXV fasc. 28. Abschrift besiegelt vom decanus eccl. s. Petri Arg., judex sedis apostolice deputatus, feria sexta post dominicam Invocavit sub a. d. 1327. (1327 März 6). ³ Vgl. nr. 829.

Burcardo ejus fratrueli pro 20 lib. den. Arg.; sed emptor venditoribus pro dicto pretio revendere tenetur. A. 1. datum 10 kalendas junii, a. d. 1320. **1320 Mai 23.**

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 55^b. cop. mb.

943. C. j. c. A. Reinboldus dictus Brandecke miles Arg. confessus fuit in presencia Bur-
 5 kardi dicti Waldecke militis et Johannis dicti de Ehenheim presb., gubernatorum et procura-
 torum fabrice eccl. Arg., quondam Reinboldum dictum Stübenweg seniore militem Arg.,
 patrem predicti Brandecke, eidem fabrice in remedium anime sue donacione inter vivos
 donasse redditus annuos 1 lib. den. super domo et area dictis der Swartzen hus¹, sitis in
 c. A. an dem Holwige juxta domum dictorum de Mülnecke e. u. et e. p. a. juxta dictum
 10 Heidenrich, quas inhabitat Nicolaus dictus Hanener. quam quidem donacionem ex nunc pre-
 dictus recognoscens ratificat sub hiis condicionibus, videlicet, postquam dictus Reinboldus
 eidem fabrice 20 lib. den. Arg. tradiderit, quod tunc domus exonerata sit a redditibus pre-
 dictis et simul restituendum sit hujusmodi instrumentum. actum 3 nonas junii, a. d. 1320.

Juni 3.

*Ausführung
einer
Schenkung.*

15 *Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 59^a. cop. chart. Nach der Ueberschrift lag das Haus
«under der düchlöben».*

944. C. j. c. A. Demüdis, filia quondam Rúdegeri dicti Mördelin civis Arg., omni juri
 in area et domo, sitis in c. A. apud s. Crucem juxta Johannem dictum Rynowe sutorem
 e. u. et e. p. a. juxta domum Metze dicte Mügin, sororis dicte Demüdis, renuntiat per pre-
 20 sentes, idemque jus commune Demüdi et Katherine dicte Lempfridin, sorori Demüdis, in
 manus domini Erbonis dicti de Kagenecke, cellerarii ecclesie s. Petri Arg., domini directi
 dictarum domus et aree, libere resignavit. ad hec prefatus Erbo locavit in emphiteosim Agneti,
 filie dicte Demüdis, uxori magistri Hugonis, notarii civitatis Arg., et Katherine prefate pro
 annuo censu 4 sol. den. Arg. et 1 caponis. V. Er. 4. sigillum curie Arg. et predicti Erbonis
 25 sunt appensa. datum idibus augusti, a. d. 1320².

August 13.

Erbleihe.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 169 fasc. 5. or. mb. c. 2 sig. pend.

945. C. j. c. A. domina Anna, relicta Götzonis dicti de Grostein, militis Arg., suo et
 Katherine, filie sue adhuc minoris, nomine et pro ipsa (pro qua cavit de ratihabitione sub
 rerum suarum ipotheca), de consensu Götzonis militis, Anne, Agnetis, Nicolai armigeri,
 30 Cānonis canonici ecclesie s. Petri Arg., Heinrici et Wetzelonis, liberorum dicte relicte, locavit
 Johanni de Maurimonasterio, rectori ecclesie in Onolvisheim, et Agneti, filie Heinrici dicti
 Engelin de Bütenheim, famule dicti rectoris, residentibus in Argentina, ad tempus vite ipsorum
 seu unius ex ipsis, domum et aream, sitas in c. A. in cono vici dicti Leymengasze juxta
 aliam aream locatricis, pro annuo censu 30 sol. den. Arg.; sub hiis conditionibus, quod
 35 Götzo et Rūlinus, liberi predicti Johannis de Maurimonasterio, eorumque heredes proximiores
 dictam domum et aream in emphiteosim habere debeant pro censu predicto. fuit etiam
 adjectum, quod si predicti Johannes et Agnes post obitum suum reperirentur obligati in
 debito se ad summam 10 librarum extendente, quod Götzo et Rūlinus predicti ad solutionem
 finaliter teneantur. Er. 4. V. hoc eciam adjecto, si ex parte conductoris in domo et area
 40 prescriptis reciperentur alique persone inhoneste et male fame, a quibus vicinis ibidem scan-

Zeitleihe.

¹ Vgl. Str. G. u. HN. S. 106. ² Vgl. nr. 251 und 843. Katherine verkauft dann an die genannte Agnes und deren Gatten Hugo ihren Anteil für 24 Pfund Pfenn. Hugo gibt von dem ganzen Hause $\frac{2}{3}$ seiner Gattin zum Wittum, diese ihm $\frac{1}{3}$. Der Hofherr Erbo stimmt zu. 1324 Mai 23. Or. ebendasselbst.

datum oriretur, quod tunc licitum sit locatrici et ejus successoribus, personas inhonestas auctoritate propria expellere de domo et area memoratis. datum 13 kalendas septembres, a. d. 1320¹.

1320 August 20.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XXXIV fasc. 2. or. mb. c. sig. pend. und Transfix von 1326.

Zinsverhältniss.

946. Judex c. A. pronunciat, Petrum dictum Jöche, prebendarium altaris s. Jacobi in ecclesia s. Stephani in Argentina, esse obnoxium conventui monasterii s. Stephani in 5 sol. annuatim de area cum fonte quondam dicte de Selse, nunc annexa curie dicte zû dem birbôme, que curia sita est in c. A. prope ecclesiam predictam et juxta domum dictam das olehus. Johannes dictus Hawart, canonicus et procurator dicti monasterii, cum predicto Petro convenerat de censu predicto. actum 5 kalendas septembres, a. d. 1320. August 28.

Aus Strassb. Bez. A. H. 2661. 1. or. mb. c. sig. pend.

Erbleihe.

947. C. j. c. A. Wernherus dictus de Pfettensheim civ. Arg. locavit in emphiteosim Heymoni pellifici Arg. unam aream, in c. A. an dem Rossemerckete in vico dicto dez von Pfettensheim gasse prope murum monasterii s. Clare juxta dictum Kleiber e. u. et e. p. a. juxta filios quondam Hugonis dicti de Dossenheim civis Arg., pro annuo censu 12 sol. den. Arg. Er. 4. V. actum 15 kalendas octobres, a. d. 1320. September 17.

Aus dem Archiv des Strassb. Domkapitels. Münsterchorcopialbuch fol. 25^b. cop. s. XIV.

Schenkung.

948. Der richter des hofes zu Strassburg macht bekannt, dass Bere, ein brodbäcker zu Strassburg, «gesessen by Kettenburne by sant Thoman» und Kunigundis, seine gattin, ihrer tochter Katharina gegeben haben 4 vierteil roggen iährlich auf einem zins von 2 pfund geldes, den die eltern erhalten von einem hofe ausserhalb der mauern «zû Vinckenwilre gelegen nebent der selben gebere hof einsite und andersiten nebent der Isenhärtin, und ist ein cleinhof». nach dem tode geht der geschenkte zins an die eltern zurück. 13 kalendas octobres, 1320. September 19.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. s. Elisabeth 205 (Copialb. s. XV) lit. S nr. AD. Dtscher Auszug.

Erbleihe.

949. C. j. c. A. Cånradus dictus Pfaffe, natus quondam Cånradi panificis de Gertwilre, panifex Arg., et Greda, ejus uxor, confessi sunt in presentia Johannis Sigeberhti, portarii, et Petri dicti Merswin, canonici ecclesie s. Petri Arg., se tenere a decano et capitulo ejusdem ecclesie in emphiteosim domum et aream supra [nr. 680] descriptam pro annuo censu 14 unc. den. Arg. et 1 caponis in vigilia ascensionis domini solvendo. si per quindenam post lapsum termini in solutione dicti census existerent negligentes, extunc cadere debent a jure emphiteotico. Petrus dictus de Schönecke civis Arg. suam voluntatem adhibet, ita tamen quod decanus et capitulum ipsi et ejus heredibus 2 unc. den. Arg. et 1 caponem de dicta area singulis annis solvere teneantur. datum idibus novembris, a. d. 1320. November 13.

Aus Strassb. Bez. A. G 4827 (5199). or. mb. c. sig. pend.

Erbleihe.

950. C. j. c. A. Brigida abbatissa et conventus monasterii s. Stephani Arg. locant in emphiteosim Huse cupparie, nate Nycolai dicti de Ratzenhusen, piscatoris Arg., domum superiorem dictam zû der smitten et aream domus, in c. A. in vico dicto Kalbesgasze juxta domum quondam Rûlini dicti Riplin militis Arg. e. u. et a. p. juxta domum inferiorem zû der smitten dictam sitas, pro annuo censu 2 lib. et 10 sol. den. Arg. Er. 1. sic etiam,